АДМИНИСТРАЦИя   кожевниковского   сельского

 поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

PAGE

               09.12.2015 г.                                                                                                               № 395/1
                                с. Кожевниково  Кожевниковского  района  Томской  области

О проведении смотра-конкурса на лучшее  новогоднее оформление
В целях обобщения и распространения положительного опыта праздничного новогоднего оформления и улучшения благоустройства Кожевниковского сельского поселения, в соответствии с Уставом Кожевниковского сельского поселения

 постановляю:
1.Провести на территории Кожевниковского сельского поселения с 15 декабря по 31 декабря 2015 года смотр-конкурс на лучшее новогоднее оформление.

2.Создать комиссию по подведению итогов смотра-конкурса и утвердить ее состав (приложение N 1).

3.Утвердить Положение о смотре-конкурсе по новогоднему оформлению Кожевниковского сельского поселения (приложение N 2).
4. Настоящее постановление обнародуется в установленном Уставом Кожевниковского сельского поселения порядке.
5. Настоящее постановление вступает в силу  с даты обнародования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы поселения                                                                 М.В. Андреев
Н.М. Ремизова

   (838244)22481

Kozhev@tomsk.gov.ru
Приложение N 1
к постановлению главы администрации
Кожевниковского сельского поселения

                                                                                           от 09 декабря 2015 г. N  395/1
СОСТАВ КОМИССИИ ПО ПОДВЕДЕНИЮ ИТОГОВ СМОТРА-КОНКУРСА НА ЛУЧШЕЕ НОВОГОДНЕЕ ОФОРМЛЕНИЕ
Председатель – М.В. Андреев, исполняющий обязанности Главы Кожевниковского сельского поселения
Секретарь – Н.М. Ремизова, ведущий  специалист по управлению делами администрации Кожевниковского сельского поселения
Члены комиссии:

Аксиненко С.С. –председатель Кожевниковского Совета ветеранов

Цалко А.В. – депутат Совета Кожевниковского сельского поселения
Булдаков В.Н.. –  председатель общественного Совета предпринимателей
Приложение N 2
к постановлению главы администрации
Кожевниковского сельского поселения

                                                                                                  от   09  декабря 2015 г. N 395/1
ПОЛОЖЕНИЕ О СМОТРЕ-КОНКУРСЕ ПО НОВОГОДНЕМУ ОФОРМЛЕНИЮ КОЖЕВНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. Цели и задачи конкурса

1.1. Совершенствование оформления Кожевниковского сельского поселения к новогодним праздникам.

1.2. Привлечение к участию в работе по праздничному новогоднему оформлению жителей, организаций и  индивидуальных предпринимателей поселения.

1.3. Улучшение благоустройства Кожевниковского сельского поселения.
1.4. Обобщение, анализ и распространение положительного опыта праздничного оформления Кожевниковского сельского поселения.

Конкурс проводится по следующим номинациям:

- лучшее праздничное световое оформление придомовой территории;

- лучшее праздничное оформление придомовой территории  снежными фигурами;
- лучшее праздничное оформление прилегающей территории организации (предприятия) снежными фигурами.
2. Критерии оценки

Победители конкурса определяются по следующим показателям:

2.1. Объем оформления.

2.2. Художественный уровень праздничного оформления.

2.3. Новации, примененные в оформлении.

2.4. Применение в праздничном оформлении иллюминации, подсветки, фейерверков.

3. Участники смотра-конкурса

3.1. Участниками смотра-конкурса являются жители, организации, индивидуальные предприниматели Кожевниковского сельского поселения.

4. Организация и проведение конкурса

4.1. Организация и проведение смотра-конкурса возлагается на комиссию по проведению смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление Кожевниковского сельского поселения.

5. Итоги смотра-конкурса

5.1. Итоги смотра-конкурса подводятся комиссией (приложение N 1) на основании предложений, с присуждением 1, 2 и 3-го места по каждой номинации.

Победители смотра-конкурса занявшие первое место награждаются грамотой и денежной премией в размере 3000 рублей.

Участники, занявшие 2-е место награждаются грамотой главы Кожевниковского сельского поселения и денежной премией в размере 2000 рублей.

Участники, занявшие 3-е место награждаются грамотой главы Кожевниковского сельского поселения и денежной премией в размере 1000 рублей.